[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "19" июня 2023 г.  № 241
г. Калач

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения - город Калач от 22.03.2016 № 95 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» (в редакции постановления от 09.06.2016 № 262, от 17.04.2019 № 170, от 17.02.2021 № 51, от 01.04.2022 № 137, от 03.10.2022 № 389, от 16.11.2022 № 452, от 22.12.2022 № 561)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, администрация городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.03.2016 № 95 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» (в редакции постановления от 09.06.2016 № 262, от 17.04.2019 № 170, от 17.02.2021 № 51, от 01.04.2022 № 137, от 03.10.2022 № 389, от 16.11.2022 № 452, от 22.12.2022 № 561):
1.1. В административном регламенте:
1.1.1. В пункте 2.4.1. раздела 2 слова «тридцать дней» заменить словами «двадцать дней»;
1.1.2. В пункте 2.4.2. раздела 2 слова «десяти дней» заменить словами «пяти дней»;
1.1.3. В пункте 2.4.4. раздела 2 слова «восьми рабочих дней» заменить словами «двух рабочих дней»;
1.1.4. Пункт 2.4.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.5. После получения информации на межведомственные запросы специалист, ответственный за рассмотрение заявления, в течение 2 рабочих дней со дня поступления ответов на межведомственные запросы, проводит экспертизу документов и информации, представленной органами, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, на предмет наличия или отсутствия оснований, указанных в пункте 2.8. настоящего Административного регламента, и принимает решение о подготовке проекта договора купли-продажи, проекта договора аренды земельного участка или проекта договора безвозмездного пользования земельным участком, решения о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование или решения об отказе в предоставлении земельного участка.
Подготовка проектов договора купли-продажи, договора аренды земельного участка или договора безвозмездного пользования земельным участком, подготовка решения о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование или решения об отказе в предоставлении земельного участка без проведения торгов осуществляется в течение двух рабочих дней, со дня окончания проверки наличия или отсутствия оснований для отказа в предоставлении земельного участка без проведения торгов.»;
1.1.5. В пункте 2.4.6. раздела 2 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «двух рабочих дней";
1.1.6. В пункте 2.7. в абзаце 2 слова «десяти дней» заменить словами «пяти дней»;
1.1.7. В пункте 2.7. абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Заявителю указываются причины возврата заявления о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.»;
1.1.8. В пункте 3.5.1. раздела 3 слова «7 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;
1.1.9. В пункте 3.5.2. раздела 3 слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;
1.1.10. В пункте 3.5.4. раздела 3 слова «3 рабочих дня» заменить словами «2 рабочих дня».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
городского поселения - город Калач

	Д.Н. Дудецкий

image1.png